
 
 

UCHWAŁA NR VI – 14/2021 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Wołomiński 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 70a ust. 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela   (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) oraz § 5 

i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielu – należy przez to rozumieć także wychowawcę i innego pracownika 

pedagogicznego zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 3; 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 3; 

3) szkole – należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w art. 2 pkt 2 lit. a i b,  

pkt 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

910 ze zm.); 

4) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu 

określanego przedmiotu, prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego, 

organizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1045). 

 

§ 2 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Powiatu  Wołomińskiego na rok 2021, dzieli 

się w następujący sposób: 

1) 21% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe, 

zakłady kształcenia nauczycieli, instytuty naukowo – badawcze,  

w tym za kursy kwalifikacyjne; 

2) 79% - na: 

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i placówek oświatowych, w tym 

doskonalenie zawodowe członków rad pedagogicznych, zespołów 

przedmiotowych, międzyprzedmiotowych i problemowo-zadaniowych, 

b) pracę w sieciach współpracy dyrektorów szkół i sieciach współpracy 

nauczycieli, 

c) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, 

warsztatów, seminariów i konferencji dla nauczycieli i kadry kierowniczej, 

w tym organizowanych przez organ prowadzący, 

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące, inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli oraz szkolenia branżowe, 



 
 

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą  

w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 stanowią kwotę 237 381,00 zł.  

3. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2021 rok, 

uwzględniający wnioski dyrektorów szkół i placówek prowadzonych  

przez Powiat Wołomiński, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Środki, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 przeznacza się w szczególności na organizację 

różnych form doskonalenia nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów  

na 2021 rok: 

1) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych; 

2) dziennik elektroniczny w szkole – wykorzystanie, celowość i skuteczność; 

3) podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie analizy i  wykorzystania 

w procesie dydaktycznym wyników egzaminów zewnętrznych oraz wyników 

ewaluacji zewnętrznych i wewnętrznych; 

4) szkolenia z zakresu oceniania kształtującego i skutecznego nauczania; 

5) kształtowanie proinnowacyjnej postawy nauczycieli, sprzyjającej osiąganiu celów 

zawartych w podstawie programowej; 

6) wspieranie rozwoju doradztwa zawodowego oraz współpracy szkół   

z pracodawcami; 

7) przygotowanie do realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej; 

8) zdobywanie przez nauczycieli kwalifikacji lub uprawnień do prowadzenia zajęć 

specjalistycznych w zakresie udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 

w tym w szczególności dot. profilaktyki agresji i  przemocy oraz edukacji 

włączającej uczniów niepełnosprawnych; 

9) wspomaganie nauczycieli poradni psychologiczno – pedagogicznych  

w realizowaniu zadania poradni, wynikającego z przepisów zewnętrznych  

a dotyczącego wspomagania szkół i budowania sieci współpracy; 

10) szkolenie nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach prowadzących kształcenie 

zawodowe. 

 

§ 4 

1. W 2021 roku ustala się maksymalne kwoty dofinansowania na: 

1) studia magisterskie, studia magisterskie uzupełniające, studia podyplomowe, kursy 

kwalifikacyjne nadające uprawnienia i kwalifikacje z zakresu i  w specjalnościach 

wynikających z potrzeb szkoły, priorytetów polityki oświatowej państwa, a także - 

ustalonych w porozumieniu z dyrektorami – priorytetów doskonalenia na 2021 rok 

określonych w §5 – w wysokości do 75% kwoty tej opłaty, nie więcej jednak niż   3 

000 zł (słownie: trzy tysiące złotych); 

2) indywidualne kursy doskonalące, seminaria, warsztaty metodyczne lub inne formy 

doskonalenia zawodowego wynikające z priorytetów doskonalenia na 2021 rok lub 

innych faktycznych potrzeb szkoły, na które nauczyciel otrzymał skierowanie  

od dyrektora szkoły – w wysokości 100% kosztów; 

3) zespołowe szkolenia rady pedagogicznej (w tym przygotowanie materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych) – w wysokości 100% kosztów. 



 
 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 3 można również przeznaczać na częściowe 

refundowanie kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia na zasadach 

obowiązujących przy podróżach służbowych na terenie kraju, o ile nauka odbywa się 

w innej miejscowości niż miejsce pracy i miejsce zamieszkania, nauczycielom 

skierowanym na daną formę doskonalenia zawodowego, pod warunkiem 

zabezpieczenia w pierwszej kolejności środków na formy dofinansowania określone 

w ust. 1 pkt 1 - 3. 

3. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w 2021 roku. 

 

§ 5 

Dofinansowaniem, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 obejmuje się w pierwszej kolejności studia 

podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu; 

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) pedagogiki specjalnej i resocjalizacyjnej, 

b) przedmiotów zawodowych oraz prowadzenia przedmiotów/modułów  

      w zakresie zawodów/kwalifikacji na potrzeby rynku pracy, 

c) wykonywania zadań doradcy zawodowego, 

d) wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu. 

 

§ 6 

Zasady, tryb i terminy przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński określa załącznik nr 2 do 

uchwały. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Wołomiński. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

/-/ Adam Lubiak 

 

 

 

 

 

 

 

 


